

**Oświadczenie złożone
przez senatora Stanisława Zajęca
na 48. posiedzeniu Senatu
w dniu 4 lutego 2010 r.**

Oświadczenie skierowane do minister zdrowia Ewy Kopacz

Proszę o udzielenie mi informacji, w jaki sposób Ministerstwo Zdrowia planuje wspomóc w przyszłości lecznictwo uzdrowiskowe dziecięce w uzdrowisku w Rymanowie Zdroju.

Uzdrowisko w Rymanowie Zdroju, znane w całym kraju, położone jest na terenie górskim, wśród lasów mieszanych z przewagą jodły, a występujące tu wody mineralne chlorkowe, jodkowo-bromkowe z zawartością CO₂, borowina i korzystny mikroklimat z cechami klimatu górskiego i zarazem morskiego sprzyjają osobom cierpiącym na choroby górnych i dolnych dróg oddechowych, choroby układu pokarmowego, choroby dziecięce. Uzdrowiska dziecięce powstały tutaj już w drugiej połowie XIX wieku.

Obecnie zgłaszają się do mnie pracownicy administracji, wychowawcy, dyrekcja Zespołu Szkół Specjalnych, a także społeczność Rymanowa Zdroju z prośbą o interwencję, bowiem działalność uzdrowiska zamiera. Znajdujące się tutaj dziecięce sanatoria są puste, coraz mniej dzieci przyjeżdża do Rymanowa Zdroju po zdrowie, mimo iż w rzeczywistości coraz więcej dzieci i młodzieży zmagają się z długotrwałymi problemami zdrowotnymi i potrzebowałyby leczenia uzdrowiskowego.

Problem ten wynika przede wszystkim z niedostatecznego finansowania leczenia uzdrowiskowego oraz trudności w uzyskaniu dostępności do lecznictwa uzdrowiskowego. We wcześniejszych latach wielu małych pacjentów skorzystało z lecznictwa uzdrowiskowego. Także szkoła sanatoryjna przez całe dziesięciolecie prowadziła skuteczną i ze wszelkich miar potrzebną działalność wychowawczą i dydaktyczną na rzecz młodego pokolenia. Obecnie przygotowane do tego celu obiekty nie są w pełni wykorzystane, a potrzebujących dzieci jest mnóstwo. Taka sytuacja powoduje, że marnowany jest potencjał zawodowy oraz niweczony jest dorobek kilku pokoleń ludzi, którzy stworzyli dziecięce uzdrowisko. Baza lokalowa obiektów nie jest wykorzystywana. Zdaniem interweniujących, nasz kraj powinien zapewnić możliwość skorzystania z leczenia uzdrowiskowego tym dzieciom, które potrzebują takiego leczenia. Przynajmniej dwustu kuracjuszy miesięcznie powinno mieć do niego dostęp, bo przecież środki przeznaczone na profilaktykę chorób dzieci niewątpliwie przyniosą efekt w postaci mniejszej liczby chorych dzieci, a zatem mniej środków trzeba będzie przeznaczyć na kosztowne leczenie w szpitalach.

Mając powyższe na uwadze, zwracam się do pani minister z następującymi pytaniami.

Czy ministerstwo zamierza w najbliższym czasie wspomóc finansowo – w ramach programów wspierania profilaktyki zdrowotnej – uzdrowiska dziecięce znajdujące się w trudnej sytuacji?

Jakie działania zamierza podjąć ministerstwo w celu wspierania profilaktyki uzdrowiskowej oraz ułatwienia dzieciom dostępu do leczenia w uzdrowiskach?

Stanisław Zajęca